

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, szerokość szpalty 45 milimetrów, po 72 grosze. Dla pozostałych piacy po 20 groszy „Marginesowe” po złotych 3,-- za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów).

Rek VI.

Nr. 25.

Kraków, wtorek 1 lutego 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 1.50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7.50 zł. W Gen Gub tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658

Tylko Niemcy zdolne do walki z bolszewizmem.

Obecna wojna doprowadzi do największego zwycięstwa Rzeszy.

Bez armji niemieckiej los Europy rozstrzygnąłby się w ciągu kilku miesięcy.

Mowa Führera z Głównej Kwatery z okazji 11-tej rocznicy objęcia władzy przez narodowych socjalistów.

(tp) Berlin, 31 stycznia. W jedenastą rocznicę objęcia władzy w Rzeszy przez narodowych socjalistów, Führer wygłosił ze swej głównej kwatery mowę, w której poruszył szereg aktualnych zagadnień politycznych. Powiedział on przytem m. in.:

„W piątym roku trwania największej wojny, dla nikogo już nie mogą być niejasne przyczyny a temsamem sens i cel obecnych zmagają światowych. Te czynniki, które od roku 1936 świadomie podlegały w Londynie do wojny przeobraziły się dzisiaj ze strony inicjującej, w stronę ściganą. Bez względu na to, jaki będzie wynik tej wojny, stwierdzić należy jeden fakt:

Rola Anglii na kontynencie ostatecznie się skończyła.

Rozpowszechniana przez pewne dzienniki angielskie opinia, że Rosja po ewentualnym pokonaniu Niemiec nie miałaby już żadnych powodów do dalszego penetrowania na teren Europy, jest wymysłem żydowskim, obliczonym na europejskich półgłówków, takim samym, jak inne twierdzenie, że zanim jeszcze ukończona zostanie obecna wojna Anglja bez względu na wszystko zamierza natychmiast objąć kierowniczą rolę nad nową wojną przeciwko Rosji Sowieckiej. Zważywszy bowiem należy: zwycięzca w obecnych zmaganiach narodów nie pozwoli, aby wytyczona działalność dyktowała mu brytyjczyki krzykaczki dziennikarcy; po drugie: na wypadek ewentualnego zwycięstwa bolszewizm załusne resztki Europy musiałyby dalej prowadzić walkę — i to bynajmniej nie pod kierownictwem angielskim — przeciwko europejsko-azjatyckiemu kolosowi Związku Sowieckiego, władającemu wówczas Europą. Widoki wojskowe zaś tego rodzaju walki jedynie tylko kompletni głupcy mogliby ocenić jako rokujące powodzenie.

Z tego powodu jedno tylko jest zupełnie pewnem:

Z obecnej walki może tylko jeden wyjść zwycięzca. A tym będą albo Niemcy albo Rosja Sowiecka. Zwycięstwo Niemiec oznacza zachowanie Europy, a zwycięstwo Rosji Sowieckiej jej zniszczenie.

Dla Anglii i Stanów Zjednoczonych nie jest już kwestją, czy po tej wojnie będą chciały lub mogły zwalczać bolszewizm, jako taki. Pozostaje bowiem dla nich tylko jedno pytanie: czy będą w stanie obronić się przed bolszewizmem we własnych krajach.

Czego jednak Europa może w praktyce spodziewać się po brytyjskich obietnicach pomocy, to dowiódł najwyraźniej przykład zachowania się Anglików i Amerykanów wobec losu Polaków, Finów, krajów bałtyckich, jakoteż całej Europy południowo-wschodniej.

Niesummiennymi zapewnieniami gwarancji udzielania Polsce pomocy — podługno swego czasu to państwo do wojny z Niemcami. Przy użyciu zaktamanego twierdzenia o konieczności retowania innych państw przed Niemcami, narzucono im swoje pakti pomocy, a teraz wśród takich samych zaktamanych frazesów porzuca się wszystkie te kraje na łaskę losu i pozwala się im poświęcić za siebie. Anglja mnsi rezygnować z tych krajów bynajmniej nie dlatego, że może każdy poszczególny Anglik tak chciał, ale dlatego, że w razie zwycięstwa bolszewizmu nie jest zdolna zapobiec tego rodzaju rozwojowi wypadków. Ale nie dosyć na tem. Przecież nie jest ona nawet w stanie przeciwstawić jakiegokolwiek polityki swej własnej opinji, dotkniętej zarzą bolszewicką, nie mówiąc już o tem,

że nie może uzyskać w zakresie tej polityki jakiegokolwiek sukcesu. Poza tem należy wziąć pod uwagę, że każde państwo, które tak, jak Anglja, raz oddało się w ręce żydostwa, wcześniej czy później padnie ofiarą tej zarazy i to nawet wtedy, gdyby w ostatecznej minucie jeszcze się poderwało i przemocą usunęło ze swego ciała te zarazki.

Zagadnienie wyratowania państw europejskich, a tem samem Europy, jest z tego powodu zagadnieniem, które zostanie rozstrzygnięte wyłącznie przez narodowo-socjalistyczny naród niemiecki i jego sily zbrojne oraz państwa z nim sprzymierzone. Gdyby jednak Rzesza miała się załamać, w takim razie żadne inne państwo w Europie nie byłoby w stanie przeciwstawić jakiegokolwiek skutecznego oporu nowemu najazdowi Hunów.

Gdyby Niemcy nie odniosły zwycięstwa, wówczas los północnej, środkowej i południowej Europy

rozstrzygnąłby się w ciągu kilku zaledwie miesięcy.

Zachód zaś poszedłby jej śladem w najkrótszym okresie czasu. W dziesięć lat później kontynent najstarszej kultury straciłby swoje istotne cechy życiowe, a tak drogie nam wszystkie skarby przeszło 2500-letniego rozwoju artystycznego i materialnego obrócili się w niwecz. Narody, będące wyzicielami tej kultury i przedstawicielami ich życia duchowego, zginęłyby zaś marnie gdzieś wśród lasów lub bagien Syberji, o ile nie zostaliby zlikwidowani prosto wystrzałem w kark.

Führer z kolei podkreślił fakt, że Niemcy nigdy nie byłoby w stanie wziąć na siebie przeznaczonej od losu roli obrońców Europy przeciwko kolosowi bolszewickiemu, gdyżby rewolucja narodowo socjalistyczna nie stworzyła w dniu 30 stycznia 1933 r. odpowiedniego fundamentu dla potężnego dzieła wewnętrznego oczyszczenia i organizacji Rzeszy. Führer podkreślił, że w pierwszym rządzie dzięki ostrożnemu, ale konsekwentnemu przeobrażeniu dawnego państwa klasowego w nowy socjalistyczny organizm dzisiejszej Rzeszy, zostały stworzone warunki dla podporządkowania Niemiec wobec wszelkich prób porażenia bolszewizmem. Ta rewolucja, jak podkreślił Hitler, odbierze także międzynarodowemu żydostwu wszelkie punkty zaczepienia na drodze do wewnętrznego podkopania Rzeszy.

Niemcy, w których dokonano rewolucji socjalistycznej bez zniszczenia jakiegokolwiek części majątku narodowego, doprowadzając przytem do zupełnego równouprawnienia wszystkich obywateli, należy uważać za nienaruszalne centrum europejskiej idei utrwalenia swojego bytu.

Obecna wojna światowa, jako wydarzenie historyczne, w ciągu niewiele lat stworzy oczy narodom na znaczenie zagadnienia żydowskiego.

Wykaże ona też, jak godną naśladowania i zrozumiałą samą przez się była niemiecka odpowiedź na zbrodnicze plany żydów oraz zarządzenia, podjęte celem usunięcia żydostwa.

Przebieg obecnej wojny nie może być inny, niż przebieg każdej innej wielkiej wojny, jakie toczyły się dotychczas na świecie. Z tego powodu zmienne koleje wypadków mogą tylko na tego wywrzeć wrażenie, kto nie nauczył się patrzeć lub myśleć z punktu widzenia historycznego. To, że na końcu obecnych zmagają nastąpi zwycięstwo Niemiec, a tem samem Europy, przeciwko zbrodniczemu napastnikom z Zachodu i Wschodu, stanowi dla każdego narodowego socjalisty nietylko wyraz jego wiary, ale także wewnętrzną pewnością, wynikającą z całego przebiegu dotychczasowej walki.

Próba przeciwników Niemiec doprowadzenia do załamania Rzeszy za pośrednictwem bomb wybuchowych i zapalających w rezultacie będzie coraz bardziej wzmacniać Niemcy w ich jednoci socjalistycznej i przyczyni się do stworzenia tego żelaznego państwa, które Opatrzność przeznaczyła do kształtowania historii Europy w nadchodzących stuleciach. Dwunasty rok nowego organizowania Niemiec postawi wszystkich w obliczu bardzo ciężkich zadań. Choćby jednak nie wiedzieć jak silne burze szalały i huczały wokół naszej twierdzy, to jednak ostatecznie — jak każda burza — pewnego dnia uspokoją się, a z pośród ciemnych chmur zaświeci znowu słońce dla tych, którzy twardo i niewzruszenie spełniali swój obowiązek, dochowując wierności swojej wierze.

Pomimo wszystkich diabelskich czynów przeciwników Niemiec, obecna walka doprowadzi do największego zwycięstwa Rzeszy.

Ustrój sowiecki pozostał ten sam.

Jakie wiadomości posiadamy o Rosji Sowieckiej?

Berlin, 31 stycznia. Wzrastający coraz więcej wpływ Moskwy na politykę światową powoduje pisma katolickie w Szwajcarii do opublikowania artykułu na temat „Jakie wiadomości posiadamy o Rosji Sowieckiej?” Czytamy tam dosłownie:

„Poczuwamy się wobec naszego kraju do obowiązku zwrócenia uwagi na dwa zagadnienia, które tworzą zagrożenie pokoju naszego. Chodzi mianowicie o istnienie dobrze zorganizowanych komunistycznych elementów w Szwajcarii oraz o łączność ich z Moskwą, która istnieje nadal wbrew rozważaniu kominternu. Potwierdzone to zresztą zostało w toku onegdajszej dyskusji w radzie narodowej na temat wniosku korzystnego dla szwajcarskiej partji komunistycznej.”

Pewnego rodzaju optymizm w odniesieniu do Rosji Sowieckiej wywołały pewne zarządzenia przedsięwzięte przez Stalina, jak np. usunięcie komisarzy politycznych, odrodzenie patriotyzmu w Rosji i szereg innych objawów. Zarządzenia te jednak wydane zostały pod presją wydarzeń. Dyktator był prosto zmuszony do ich wydania.

Mimo wszystko — tak czytamy dalej w artykule wspomnianym — w mocy obowiązującej pozostała w Rosji sowieckiej nadal konstytucja z roku 1936, znana pod nazwą konstytucji stalinowskiej. Do dziedzi-

ny mitu zaliczyć należy „demokrację” sowiecko-rosyjską. Życie gospodarcze w Unji Sowieckiej dyktowane jest i kierowane planem państwowym, dotyczącym gospodarki narodowej. Czynność więc każdego połydniczego obywatela uzależniona jest wyłącznie od państwa. Nie posiadając więc absolutnie żadnej swobody politycznej ani gospodarczej, pozostaje każdy pojedynczy człowiek zupełnie bezsilny w odniesieniu do państwa.

Małe parcele gruntu, z jakich korzystać pozwala się chłopu, a które stanowią niesłychanie nikłą tylko część olbrzymich obszarów rosyjskich, prywatna własność odnośnie do artykułu użytku domowego, mebli i odzieży, jaką przynajmniej konstytucja obywatelowi, są to tylko wyjątki potwierdzające jedynie regule kolektywistyczna. Niczego nie dowodzi fakt, że uprzywilejowani tego reżimu zamieszkują w komfortowych willach albo w luksusach, taki nie jest rezultatem dążeń do własności prywatnej, ale podporządkowuje się tylko temu samemu uznaniu dowolnemu ze strony najwyższych placówek kierowniczych. Nie zmieniła się istota tego reżimu. W dalszym ciągu wychowuje się młodzież w duchu marksistowskim. Żadnej też zmiany nie uległy kierownicze koła polityczne. Nie zmieniono GPU. W ustroju sowieckim stwierdzić nie można jakiegokolwiek zasadniczego przeobrażenia.

Sukcesy japońskiego lotnictwa.

Od 1—27 stycznia zestrzelono 668 samolotów anglo-ameryk. nad Rabaul.

Tokio, 31 stycznia. Przewaga japońskiego lotnictwa oraz obrony przeciwlotniczej w stosunku do anglo-amerykańskich lotników okazuje się najwybitniej w sukcesach zestrzałów nad Rabaul.

W czasie od 1—27 stycznia przeleciało nad Rabaul 2278 maszyn, z których 645 zostało zestrzelonych, a dalszych 23 uszkodzonych.

Wobec tego alianci w tym czasie stracili nad Rabaul 668 samolotów, co stanowi 29% użytych do tak zwanego przeciwataku maszyn. Japońskie straty wynosiły w stosunku do amerykańskich tylko 47 maszyn.

Cesarska główna kwatera japońska donosi: Japońskie lotnictwo marynarki, jak również okpacyjna wojska lądowa i marynarki zmusiły formacje lotnicze aliantów w liczbie około 210 maszyn, które usiłowały przedpołudniem i popołudniu dnia 28 stycz-

nia zaatakować Rabaul, do walki i zestrzeliły więcej, aniżeli 95 maszyn, w tem 10 jako prawdopodobnie zestrzelone. Nasze straty wynosiły 9 samolotów, które nie powróciły jeszcze do swoich baz, pozatem nie mieliśmy żadnych innych szkód.

Powołując się na doniesienie cesarskiej kwatery głównej, stwierdza się w tutajszych kołach wojskowych, że sukcesy Japończyków w Rabaul z dnia 28 stycznia są dowodem celowości japońskiej obrony przeciwko nieprzyjacielskiej ofensywie.

Lość zestrzelonych samolotów nieprzyjacielskich, mianowicie 95 wynosiła prawie połowę ogółu samolotów biorących udział w ataku. Z tych 95 straconych maszyn zestrzeliły siły lotnicze marynarki 86, natomiast działa przeciwlotnicze zniszczyły 9 samolotów nieprzyjacielskich. Straty Japończyków wynosiły tylko 6 maszyn, które dotychczas nie powróciły do swoich baz.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L 60



HURTOWNIA ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH I MINGELGRUN Zarząd komisaryczny KRAKÓW, KRAKOWSKA 21, m. 23. Telefon 176-02.

Pracownia kolar i motocykli Kraków, Stolarska 6. MIĘCZYSLAW WŁODARCZYK Przyjmuje koldy do roboty, po cenach przystępnych.

KSIĄŻKI Kąpuje — płaci najlepsze ceny ANTYKWARIAT „ADAM” Kraków, Szpitalna 5.

DO 2-GO LUTEGO włącznie trwają WPISY

Kursy Handlowe — Blurowe — Księgowość — Stenografii — Maszyn. (dla początkujących i zaawansowanych).

Oddziały ranne, popołudniowe i wieczorne. — Kursy młodzieżowe i dla dorosłych. Ilość miejsc ograniczona. Po ukończeniu świadectwa. Kraków — Westring 52 (ul. Podwale).

WAGONY ZBIOROWE tel. 172-15 przewozy miejscowe, przeprowadzki tel. 172-12 przesyłki kolejowe drobnicą i ekspres tel. 172-15 magazynowanie tel. 172-11 Inkasno tel. 120-27

A. Bienkowski BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE Kraków, Adolf-Hitlerpl. 46

Wolne posady

Stażka uczniwa, do 3 osób, na dobrych warunkach przyjmuje. Kraków, ul. Starowisna 29, m. 38. 5693 Redaktora polskiego, doświadczonego w lamaniu i komunikowaniu się z drukarnią, poszukuje się do pracy w czasopiśmie gospodarczym, także na pół dnia. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4221k”.

Pomoćnica domowa, mówiąca nieco po niemiecku, poszukwana zaraz. Całkowite wyżywienie na miejscu, jednak bez możliwości spania. Zgł. osob. od 12 do 2, także w niedzielę. Kraków, Nürnbergstrasse 25, m. 1. 5547

Wolny uczeń, mówiący po niemiecku, poszukuje wielkiej trydantowni w Krakowie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4223k”.

Uczelnia zegarmistrzowska, uczniwego z 1/2 roczną praktyką, lub zegarmistrza, poszukuje Kraków. Krakowska 1. Zegarmistrz. 5239

Fryzjerka, silna pierwszorzędną, trwała woda, żelazkowa, maniurowa, potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Długa 31. Fryzjer. 5532

Fryzjer. Uczeń i uczennica potrzebni od zaraz. Wiadomość: Kraków, ul. Długa 14. Służąca starszą z gotowaniem do 3 osób przyjmie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Długa 27, Wędlinarnia. 5759

Przyjmie dobrą siłę do szycia bieżni. Kraków, Starowisna 42. Pracownia bielizny A. Szarfogowa. 4456

Zawra przyjmie służącą. Kraków, Karmelicka 5, m. 6. 4522

Potrzebna dohodząca za obsługę, co drugi dzień. Kraków, ul. Sienkowskiego 21, m. 12. Informacje od 6 do 10 rano. Potrzebna osoba do posług u całej rodziny, umiejąca gotować. Zgłoszenia: Kraków, Mikołajska 10. Sklep chirurgiczny. Poszukuje dohodzącej na cały dzień, miodłej i uczciwej. Zgłoszenia: Kraków, św. Sebastiana 17, m. 4. 4538

Przyjmie uczennicę trykotarnicę. Kraków, Długa 6. Roboty ręczne. 4544

Buchalter z długoletnią praktyką, władający językiem polskim, niemieckim i rosyjskim, poszukuje pracy od 1. II. 1944, w poważnym przedsiębiorstwie przemysłowym lub handlowym. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4697”.

Inteligentna, sympatyczna, lat 30, szuka posady jako gospodyni u samotnej osoby. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4761P”.

Arch. budowlany, długoletnia praktyka, zdolny projektant, kierownik robót, znajomość teorii i prac kanalizacyjnych, pierwszorzędną organizator robót, obejmie odpowiedzialność stanowisko w przedsiębiorstwie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4714”.

Doświadczony buchalter, dobra znajomość buchalterii wszystkich systemów, z praktyką rewizyjną i handlową, przyjmie pracę godzinową lub na stałe. Chętnie teści — perfekcyjny język polski, rosyjski i ukraiński, częściowo niemiecki. Oferty z warunkami, proszę kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4721”.

Em. nauczycielka, dobra wychowawczyni, bezwzględnie uczciwa, zajmie się chętnie dziećmi, małym gospodarstwem domowym, tylko kulturalnych osób w Krakowie lub okolicy. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4734”.

Trzydziestoletnia inteligentna, z 6-letnią córką, zajmie się gospodarstwem w jednym lub dwóch osob. Chętnie na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia: Kraków, Czarodziejowska 67, m. 23. 4789

Ogrodnik specjalista, wykonuje w okresie obecnym przesadzanie palm, ficusów i p. z doborowej ziemi, oraz przesiadki i formacje drzewa owocowe. Zgłoszenia kierować: „Botanik”, Kraków, Borek-Fałki, Kopernika boczna 490/4.

Efektowna sklepowa, kilkuletnia praca poszukuje posady. Może również zająć się domem. Miejscowość obojętna. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4887”.

Inteligentna osiemnastoletnia panienka, poszukuje zajęcia na godziny popołudniowe, od godz. 1—5-tej. Łaskawe zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4896”.

Panna lat 29, kasjerka gastr., z długoletnią praktyką, miła, pracowita, zmieni posadę od 15 lutego. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4930”.

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Dom 8 poki, wodoc., kanal., elektr., ogród, blisko tramwaju, sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5713

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210

Singera, maszynę krytą w najlepszym stanie, sprzedam Kraków Tarłowska 3/6, przecznicza Zwierzynieckiej. 4766

Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, dywany, chodniki, kilimy, kryształ, patony, płyty, aparaty fotogr., obrazy i inne przedmioty domowego użytku. Komis, Kraków, Plac Dominikański 4.

Singera maszynę, krytą, mało używaną sprzedam, Kraków, Krakowska 14, sklep Patefon elektryczny, zmieniając markę, oraz pojedynczy, ze zmniejszaczem, w pięknej szafie sprzedam. Kraków, Wiślicko 4/3 (kolo Halli Targowej).

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, scena, kupno. 39

Obraz wybitnych artystów w wielkim wyborze — najprzystępniejsze ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, kupno, scena. 4944

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210

Singera, maszynę krytą w najlepszym stanie, sprzedam Kraków Tarłowska 3/6, przecznicza Zwierzynieckiej. 4766

Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, dywany, chodniki, kilimy, kryształ, patony, płyty, aparaty fotogr., obrazy i inne przedmioty domowego użytku. Komis, Kraków, Plac Dominikański 4.

Singera maszynę, krytą, mało używaną sprzedam, Kraków, Krakowska 14, sklep Patefon elektryczny, zmieniając markę, oraz pojedynczy, ze zmniejszaczem, w pięknej szafie sprzedam. Kraków, Wiślicko 4/3 (kolo Halli Targowej).

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, scena, kupno. 39

Obraz wybitnych artystów w wielkim wyborze — najprzystępniejsze ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, kupno, scena. 4944

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210

Singera, maszynę krytą w najlepszym stanie, sprzedam Kraków Tarłowska 3/6, przecznicza Zwierzynieckiej. 4766

Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, dywany, chodniki, kilimy, kryształ, patony, płyty, aparaty fotogr., obrazy i inne przedmioty domowego użytku. Komis, Kraków, Plac Dominikański 4.

Singera maszynę, krytą, mało używaną sprzedam, Kraków, Krakowska 14, sklep Patefon elektryczny, zmieniając markę, oraz pojedynczy, ze zmniejszaczem, w pięknej szafie sprzedam. Kraków, Wiślicko 4/3 (kolo Halli Targowej).

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, scena, kupno. 39

Obraz wybitnych artystów w wielkim wyborze — najprzystępniejsze ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, kupno, scena. 4944

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, scena, kupno. 39

Obraz wybitnych artystów w wielkim wyborze — najprzystępniejsze ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, kupno, scena. 4944

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210

Singera, maszynę krytą w najlepszym stanie, sprzedam Kraków Tarłowska 3/6, przecznicza Zwierzynieckiej. 4766

Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, dywany, chodniki, kilimy, kryształ, patony, płyty, aparaty fotogr., obrazy i inne przedmioty domowego użytku. Komis, Kraków, Plac Dominikański 4.

Singera maszynę, krytą, mało używaną sprzedam, Kraków, Krakowska 14, sklep Patefon elektryczny, zmieniając markę, oraz pojedynczy, ze zmniejszaczem, w pięknej szafie sprzedam. Kraków, Wiślicko 4/3 (kolo Halli Targowej).

Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, scena, kupno. 39

Obraz wybitnych artystów w wielkim wyborze — najprzystępniejsze ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślicka 9. Sprzedaż, kupno, scena. 4944

Wzrost 8 poki 500 sąż. ogrodu konf. w Krakowie sprzedaje „Lokata” Kraków, św. Sebastiana 18/6. 5715

Planino koncertowe, pełnopancerne, mechanika angielska, znanej marki, piękny dźwięk, czarne, mało używana. Kraków, Długa 22, m. 33, oficyna. 5751

Meble nowoczesne, używane, wybór poleca Hala Meblowa. Kraków, ul. Grodzka 59. 4210